国家税务总局玉林市税务局稽查局
税务处理决定书
玉市税稽处〔2019〕41064号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
博白县科诺电子有限公司：（纳税人识别号：91450923MA5KBE0F58）

我局（所）于2019年3月26日至2019年11月14日对你（单位）2016年3月18日至2018年12月31日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
（一）你单位属于走逃（失联）企业

1.检查组于2019年3月26日到你单位注册地址，博白县旺茂镇大寿街大旺岭路口，未能找到你单位。根据调查了解到，你单位法人代表为覃俊淞，实际控制人为赵耿明。你单位无主板加工能力，主要机器为6台注塑机，已于2017年7月出售给同村覃俊萱，于2018年2月申报固定资产销项额58,252.43元，税额1,165.05元。自2017年8月起，你单位原厂房已由同村覃俊萱承租。

2.检查组分别于2019年4月15日，2019年5月7日，拨打你单位法定代表人覃俊淞电话15177532166，均处于关机状态。后经贵港经侦配合，联系上法定代表人覃俊淞，并做询问笔录。据询问笔录及资料可知，法定代表人覃俊淞不参与公司的生产经营，实际控制人为赵耿明，目前已被关押，零口供。

3.2019年5月29日，你单位被主管税务机关国家税务总局博白县税务局旺茂税务分局根据相关规定于认定为非正常户。

（二）你单位涉嫌虚开增值税专用发票

1.购销货物的数量金额严重不符。你单位共开具给盐城万沙电子有限公司增值税专用发票35份，金额3,252,461.61元，税额552,918.39元，价税合计3,805,380.00元，开票时间为2017年6月22日，货物名为主板，数量共14,580个。而你单位从上游供货企业武汉容大畅行科技有限责任公司购进数量仅为8,895个（从你单位进项发票可知，仅有此笔购进），购销差额1,372,991.46元。你单位无加工主板能力，也没有加工的进项及银行流水，购销数量金额严重不符，存在有销无购情况。

2.资金存在回流。你单位开具给盐城万沙电子有限公司增值税专用发票共35份，价税合计3,805,380.00元。根据调取的银行资料发现：2017年6月29日，盐城万沙电子有限公司通过公司对公司账户分9笔向你单位汇款，共3,915,000.00元；收款后，当天你单位分7笔全部汇给上游供货企业上海数萌贸易有限公司3,915,000.00元；同一天，上海数萌贸易有限公司分8笔汇给其法定代表人倪爱国共3,915,322.00元；倪爱国于当天分7笔汇给邓小容个人账户3,715,300.00元（邓小容自2017年6月至2017年12月担任盐城万沙电子有限公司法定代表人）；当天，倪爱国个人账户分2笔汇给刘娇娥个人账户共200,000.00元；当天，邓小容再分12笔汇给盐城万沙电子有限公司公司账户3,715,000.00，资金回流形成闭环。

3.通过分析银行交易流水可知，你单位无支付运输费用的记录。根据金三系统及增值税底账管理系统提供的信息，你单位也没有运输的进项和委托加工的进项。

处理决定
（一）根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，决定判定你单位为走逃（失联）企业。

（二）你单位没有生产加工主板的能力，购销数量金额严重不符，资金回流形成闭环，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，决定判定你单位为他人开具35份增值税专用发票行为构成《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款第（一）项的规定为他人虚开增值税专用发票的行为。

虚开的35份增值税专用发票的发票代码为4500161130，发票号码：02041209、02041210、02041211、02041212、02041213、02041214、02041215、02041216、02041217、02041218、02041220、02041221、02041222、02041223、02041224、02041225、02041226、02041227、02041228、02041229、02041230、02041231、02041232、02041233、02041234、02041235、02041236、02041237、02041238、02041239、02041240、02041241、02041242、02041243、02041244，开票金额3,252,461.61元，销项税额552,918.39元，价税合计3,805,380.00元。

（三）你单位为他人虚开增值税专用发票税款数额超过5万元，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第一款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第三十六条的规定，你单位虚开增值税专用发票的行为已涉嫌犯罪。根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院  公安部门关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条，《最高人民法院关于虚开增值税专用发票定罪量刑标准有关问题的通知》（法〔2018〕226）号）的规定，决定将本案向公安机关移送，依法追究刑事责任。

（四）根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、第十条规定，本案移送公安机关处理，在公安机关决定不予立案或者撤销案件、人民检察院作出不起诉决定、人民法院作出无罪判决或者免予刑事处罚后，再决定是否给予行政处罚。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局玉林市税务局申请行政复议。

二Ｏ一九年十二月二十四日

- 2 -
- 1 -